
東秩父村路線バス東秩父村路線バス
【子育て応援制度】について【子育て応援制度】について

　本村では、子育て世帯の負担軽減を図るべく、路線バス利用者に対する子育て応援制度を導入して
います。制度内容は下記のとおりとなりますので、路線バスをご利用される方は、ぜひ当制度をご活
用ください。
　また、すでに通学定期券をご利用されている方は、９月１日から新しい定期券が必要となりますの
で、通学開始前に忘れず更新しましょう！

≪東秩父村路線バス　子育て応援制度≫
制度メニュー 対象者 制度内容 制度利用提出書類 適用

通学支援 中学生以上の学生 各通学定期券
５割引

対象者の現住所が分かるもの
学生証または通学証明書

令和２年４月１日から
　令和３年３月末日まで

通塾支援
（習い事含む）

小学生
中学生
高校生

各回数券
５割引相当

対象者の現住所が分かるもの
通塾等の証明書
利用申込書

子育て世帯交通支援 乳幼児（小学生未満）
の子を持つ親

各回数券
５割引相当

対象者の現住所が分かるもの
母子健康手帳
利用申込書

注１：「対象者」は村内在住の方に限ります。
注２：上記制度が適用されるのは、東秩父村役場で購入される方に限ります。
注３：上記制度で購入される「回数券」は、対象者１名につき１ヶ月２セットまでとなります。
注４：「利用申込書」は東秩父村役場企画財政課および東秩父村ホームページにて入手可能です。
注５：通学定期券および回数券購入後の払い戻しは受付できませんのでご了承ください。

■通学定期券

通　用　期　間 通　　常 制度適用
中学生以上 中学生以上

１学期 (４月１日～　８月３１日間 ) 16,000 円 8,000 円
２学期 (９月１日～１２月３１日間 ) 15,000 円 7,500 円
３学期 (１月１日～　３月３１日間 ) 11,000 円 5,500 円
１ヶ月 ( 通用開始から１ヶ月間 ) 3,900 円 1,950 円

■回数券

乗車区間
通　常

※ 11 枚綴りのみ
中段：大人、下段：小児

制　度　適　用
※ 11 枚綴りのみ
中段：大人、下段：小児

230 円区間 11 枚綴り
2,300 円
1,200 円

17 枚綴り
3,000 円

29 枚綴り
5,000 円

11 枚綴り
1,200 円
600 円

17 枚綴り
1,500 円

29 枚綴り
2,500 円

370 円区間 11 枚綴り
3,700 円
1,900 円

18 枚綴り
5,000 円

29 枚綴り
8,000 円

11 枚綴り
1,900 円
1,000 円

18 枚綴り
2,500 円

29 枚綴り
4,000 円

510 円区間 11 枚綴り
5,100 円
2,600 円

25 枚綴り
10,000 円

11 枚綴り
2,600 円
1,300 円

25 枚綴り
5,000 円

650 円区間 11 枚綴り
6,500 円
3,300 円

20 枚綴り
10,000 円

11 枚綴り
3,300 円
1,700 円

20 枚綴り
5,000 円

※小児…６歳～１１歳の方（ただし、１２歳の小学生を含む）
　問合せ　　企画財政課　☎８２－１２５４
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